*
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CASA CIVIL DA PRESIDENCIA DA REPUBLICA
INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO MARANHÃO ~ SR (12)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 0O] /20 18

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRARIA - INCRA, no Estado do Maranhão, nomeado pela Portaria/INCRA/n° 438/2016, publicada no Diário
Oficial da União (DOU) de 18/07/2016, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 22 da Estrutura
Regional, aprovado pelo Decreto n° 6.812, de 03 de abril de 2009, combinado com o art. 132 do Regimento
Interno do INCRA, aprovado pela Portaria MDA/N° 20, de 08 de abril de 2009, publicada no DOU de 09 de abril
de 2009, Considerando as irregularidades apresentadas nos relatório das equipe de vistoria do INCRA,
resultantes dos trabalhos realizados no Projeto de Assentamento especificado na tabela abaixo; CONVOCA: os
trabalhadores(as) rurais assentados(as), relacionados(as) a seguir, enquadrados no artigo 20° do Decreto n°
8.738/2016 que estabelece que em caso de abandono de parcela pelo beneficiário, este deverá apresentar defesa e
retomar ao lote que lhe foi destinado no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de publicação deste Edital, sob
pena de rescisão Contratual.

Município: ITAPECURU MIRIM / MA
Projeto de Assentamento CIGANA

No DE SIPRA CPF NOME DO BENEFICIÁRIO ORD.
01 MA0562000000107 606.***.***70  ANDREA SOUSA RAMOS VAZ

02 MA0562000000100 794 ******53  ANTONIO GOMES DA SILVA

03 MA0562000000067 354.***.***00  ARGEMIRO CORREA

04 MA0562000000058 831 .***.***20  BARTOLOMEU FERREIRA

638 	*****49  CLAUDIONOR CORREA FERREIRA
05 MA0562000000045

MARIA JOSELIA DA CONCEIÇÃO

06 MA0562000000071 001.***.***73  EDILSON DA LUZ TEIXEIRA
238.***.***49 FRANCISCO FERREIRA DA COSTA 07 MA0562000000073 726.***.***63 MARIA DE LOURDES VIEIRA SANTOS

08 MA0562000000085 098.***.***00  CLEIDIMAR DA SILVA REDONDO
007.***.***41 HENDERSON MILLER MORAES COSTA 09 MA0562000000086 032.***.***80 DEICIANE DOS SANTOS DA CRUZ

10 MA0562000000034 961.***.***34  JOÃO BATISTA DA SILVA BEZERRA
354 *** ***68 JOSÉ DOS SANTOS GOMES 11 MA0562000000025 008.***.***65 ANTONIA DE OLIVEIRA GOMES

12 MA0562000000068 375******_34  JOSÉ IVALDO RIBEIRO
819.***.***49 JOSÉ NONATO PEREIRA 13 MA0562000000026 005.***.***12 IZABEL FERREIRA DOS SANTOS

14 MA05620000001 02 024,***.***  18 MARIA MADALENA DE JESUS
288.***.***04 MARIA RAIMUNDA BEZERRA CORDEIRO 15 MA0562000000032 *********** JOSÉ FERREIRA CORDEIRO

16 MA0562000000057 871.***.***78  OCLIDIO FRANCISCO XAVIER

Av. Santos Dumont, 18 Anil - CEP. 65.046-660

São Luís - Maranhão 1!

098.***.***53 1 TEOTONIO GOUVEIA DOS SANTOS 17 MA0562000000082
005..-01 DORACI FERREIRA DOS SANTOS
001 .***.***03  ZULMIRA CARVALHO CONCEIÇÃO 18 MA0562000000024

1 	632.***.***53 AMANCIO GREGÓRIO BEZERRA SILVA

Os assentados ora convocados deverão comparecer à Divisão de Desenvolvimento da Superintendência Regional
do INCRA no Estado do Maranhão - SR (12), localizado à Avenida Santos Dumont, n° 18, Bairro do Anil, São
Luís/MA, CEP 65046-660, no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir da data da publicação
deste Edital, para apresentar defesa, Os notificados que não apresentarem as devidas justificativas e/ou não
retornarem ao lote no prazo estabelecido, terão seu contrato rescindido, em conformidade com o Decreto n°
8.738/2016.

São Luís-MA, 26/03/2018

George de

Portaria INCRA/P no 438/20 Ã6 DOU 18/07/2016

Av. Santos Dumont, 18 Anil - CEP. 65.046-660

São Luís - Maranhão

9

#ct t
'Is